
: BJÖRLIXGS OCH KALLSTE-! ""a l?hofvÄ ” °2° :,r fvrattofver
. se solens yta. ror att uppnå-len MCS EXPEDITION n,rmastc Lstjemm, ,nå'te man

: färdas en sträcka af 34 milliarder 
Genom svenska Vtrikesdeparte-' kilometer, och om man färdas med 

mvntot, som på allt rätt sökt an- en kanonkulas hastighet,skulle det
■ skatla upplysningar om den för- taga en tidrymd af 5 millioner år 
” svunna »venska arktiska expeditio-' att tiilrvggalägga denna sträcka.
■ I nen, har fr$n de Förenade rikenas En klar natt kan ett ordinärt men

konsul i ijuetiec erhållits ett med- ni skoöga urskilja omkring I WW 
delande, hvari denne upplyser, att stjernor å den norra hemisferen, 
lian med anledning af artiklar, och de il sta af dessa stjernor tin- 
som förekommit i St Johns tidnin- dra på ett afstånd, som ieke kan 
gar uch som innehållit ett skarpt l-eriiknas. Huru ofantligt stora 
klander mot de unga svenskame» desse himlakroppar måste vara I 
företag att hyra skonaren Ripple 
— tillställt dessa tidningar ettgen- 
mäle, som i ofversättning lyder så
lunda :

— 1 Lethbridge, X W. T.,råder— Den 24 dennes värden kalla-— Ett fyrtiotal tyska emigran
ter från de ryska provinserna hit- ste dagen vi ännu haft denna vin- f. n. stor liflighet. Galtgrufvorna 
väntas i dagarne till Winnipeg fur; ter. Kl. 4 på morgonen visade Fa- sysselsätta ett stort antal aidietare 
att sedan såsom farmare slå sig ned renheit termometern 40 grader un" och öfver 1,000 tons stenkol upp- 
i Mani to ba eller Nord-Weat-Terri- der 0 i Winnipeg, 10 i Calgary, c i tagas dagligen. Sistlidne fredag ut-

Macleoil, 5 i Medicine Hat, 15 i ts-talades $28,000 i atlolling for i ill - 
—En äldre man vid namn Ureen, I Swift Current. 25 i Regina, 20 i naden. De meäta kolen skeppa» 

b vilken ih- senaste åren iefvat för i Prince Altiert, i Broadview 30, i österut, en dél gå söderut till För-
Brandon 35, i Estevan ILS, i Souris enta Staterna oeh en stor del ligger 
37, i C.retna 37 oeh t Deloraine 39 ännu |iå lager på platsen. Man kan

i saga att detta är en stor affär på en 
så liten plats.

ANMÄLAN.
”Skandinaviske <åtoriema.

Canadiensaren
si<£ sjelf några mil från Douglas, 
fanns sistlidne lördag liggande död 
på golf vet i sin hydda. Man tror 
att han varit död en vecka, innan 
man fann honom.

ENDA SKANDINAVISKA VECKOTID
NINGEN I CANADA

grader under 0.
— Mr Frank Faleon, upptäcka

ren af kollagren i närheten af 'Lake 
of the Woods', ämnar begynna ar
betet der så fort som möjligt. Han 
har bildat ett bolag samt tillförsäk
rat sig 96q aeres land, livilka alla 
innehålla kol, oeh kommer arbetet 
att bedrifvas både på den Canadi- 
ska och Amerikanska sidan.

-— Från Kamloops, B. C., med-• 
delas, att en Harvev Smith, son till 
en rik man i Toronto, Hon. Frank 
Smith har omkommit under jagt i 
bergena Sällskapet 1 s-stod af fem 
personer af hvil ka fyra återkonimo. 
men den femte, Smith, antages un
der den svåra snöstormen, som den 
dagen rasade, ha funnit sin död i 
snön på 1 lascade bergen.

Sedan ofvanstående blifvit skrif- 
vit kom i går den uppseendeväc
kande nylieten alt Harvey Smith 
kommit till rätta, frisk och sund. 
Vnder 120 timmar hade han van
drat bland bergen utan föda. Han 
hade förste natten varit nära att 
frvsa ihjäl, men han tordes ej lägga 
»ig ned för att hvila utan var stän
digt på gående fot. De första två 
dagarne hade han vilseledd af dim
ma vandrat »t motsatt håll omkring 
20 mil, men återkom till sin ut
gångspunkt. På femte dagen kom 
han till Thompson floden och se
dan kom han åter snart till sina 
vänner.

har nu öfver ett år existerat som 
veckotidning. Den har under den
na tid rönt mycken uppmuntran o 
sympati från landsmännens sida 
samt fått runa många prof på del
tagande. Fastan liten oeh olietyd- 
lig liar den haft -in plats att fylla 
nemligen att suka vara ett organ 
för dv öfver hela Canada kring- 
strödda Skandinaverna- 
glada omnämna, att från och med 
detta, nummer blir tidningen större 
iiåde i längd ocu bredd så att det 
krafvvt om tidningens storlek är 
härigenom tillsvidare afbjelpt.

En intressant Följetong tager, 
med detta nummer sin liörjan.

Tidningens tendens blir densam
ma hadaneflur som fornt, nämligen 
fullkomligt sjelfständig, fritt från 
alla partier, vare sig i ett eller an
nat afseende. Den vill sträfva ef 
ter ätt än tner suka fylla sin plats 
som organ för Skandinaverna 
Canada.

"S K A X DI S AV I SK B C ANAIH 
ENSAKEN" ar det BäMTA Annons
organ for Skandinaverna i Canada 
ty den räknar t usentals läsare bland 
våra landsman.

Vi våga derfor innesluta vår tid
ning i landsmännens välvilja och 
uppmuntran, ty hetta skall be
möda oss att söka göra tidningen 
mer gedigen och innehållsrik.

rrån och med NU till den

i — Douiinionregeringen liar be- 
i slutat att borttaga polisstationerna 

Bortom gränsen för c år synvidd Ly Manitoba» södra gräns, så att 
uch inbillning finns det sannolikt | hädanefter kommer ej någon be- 
lika stjernh strödda rymder. \ in- j riden poliskår att finnas inom Ma- 
tergatan innehåller antagligen åt-| nitoba utan hela styrkan förlägges 
minstone 20,1111,000 stjernor, och ti|| Nord WestraTerritoriet. 
som hvar oeh en ur en sol, är den .

Jag vore tacksam om eder ära
de tidning ville intaga denr.a pro
test från min sida mot det skai 
pa klander, som af m tidning i St 
John framställt mot de svenska 
nttturforsknrne Djörling och Kall- 
stenins.li vil ka i juni U$92 &f*egla- 
de pä en arktiskt expedition, ett 
klander, som gällt deras åtgärd att 
hyra skonaren Hippie.

Jemte ett sådant klander mot 
personer, som ej kunna försvara 
sig, icke gagnar till något, är "un- 
geritlemantly" och i ht>gsta grad 
oädelt, anser jag det i lika hög grad 
oförtjent. Att döma af de omstän
digheter vi kunna (Björling för
klarar sig i sjelfva verket i sitt 
bref af den 31 juli 18913 till profes- j 
tior Nordenskiöld fullkomligt nöjd 
med fartyget) kan icke någon brist 
på omdöme läggas dem till last 
i det att Ilipple vist sig fullkom
ligt sjödugligt och alldeles tillräck
ligt god för det af.sedda ändamålet 
i>eh hade ej skeppsbottet inträffat 
en olycka, som knnde hafva händ t 
det förträffligaste och bäst utru 
stade fartyg,är det allt skäl att an
taga, att våra upptäcktsfarare skul
le hafva återvändt i fullkomlig sä- 
keihet, i hvilken händelse ingen 
skulle fått tillfälle att såsom nu 
säga: Jag sade juT. att det skul
le gå så”.

Jag anser, att de, ehuru drabbade 
af olycka, i stället för att förtjena 
klander, hafva i alla afseenden he
drat sig och hafva visat sig vara 
x ärdige landsmän till de ENDA sjö
farare, som fört sitt lands flagga 
norra vägen från »Atlanten till Stil
la hafvet, nämligen frih. Norden- 
sköild, kapten Fallander och deras 

, följeslagare, hvilka åren 1878 och 
j 1879 förde den svenska flaggan 
] från ocean till ocean.

Jag förblifver jq. s. v. - 
XV. »A. Schwartz, 

e i Do-

— Minnedosa Tribune” säger, 
att det enda sättet utt få Manitoba 
och Nonlvestvm jernvägen att be
tala sig. är att utdraga den till sin 
bestämda slutpunkt Prince Albert 

ocfi det Ut visserligen sant.

— Härom dagen skonat le en af 
Winnipeg» spårvagnshästar med sin 
vagn på sidan af spåret nedåt Main 
Street, utan att det lyckatles ku
sken få kontroll öfver honom, förr

om kretsad af jpiiiai/ 50 planeter. 
Räkna vi nu tillsammans dessa sifl-

Vi äro

ror, så få vi den oerhörda summan ■ 
af 1,000,953,000 stjernor. Öfver 
en milliaid »tjeinor! Hvem kan 
fatta det ? Och detta är en<last en 
obetydlig del af universum. Mo
derna teleskop ha kunnat urskilja 
.liknande vintergator på längre af 
stånd. \'i känna omkring 6,000 
nebulosor, hvilka. representera vin
tergator sådana som vår, Rit oss 
beräkna att 2,000 af dem äro af vår

än vagnen stjelpte nere vid Portage 
— 28 döda kroppar—kines lien- ave Lyckligtvis kom ingen att 

rangel — passerade genom \\'inni- skada sig, vnär dess enda passage- 
pvg en ting i förra veckan i lufttäta raro, en herre, hoppade af i god tid. 
kistor. De kunde naturligtvis icke 
få någon ro i det syndiga Chicago, 
utan måste tillbaka till sitt eget 
himmelrike Kina.

— Såsom k and t är, gifver rege
ringen i provinsen Quebec 100 ae
res fritt land åt hvarje person inom 
dess område, som blifvit fader åt 12 
barn. Borgmästaren Des .lardin i 
Montreal ar nu i sin goda rätt att 
erhålla denna gåfva oeh kommer 

, nog att göra anspråk derpå, ity att 
i förra veckan hans tolfte arfvinge 
helaade på i den lyckliga familjen.

— 1 regeringens »petälske ho
spital i Tracadie, N. B., finnas 21 
patienter. Sex dödsfall inträffade

— C. 1*. R. har af rätten dömtsvintergatas stork k, så innefatta nev
sålunda 40 332,000 sola. eller 2 bil-1utt betala» 8230 -för tre hästar till 
lioncr himlakroppar. i .-n farmare, boende nära Portage la 

Prairiet Hastarne kommo in på 
banan genom en söndrig landsvägs- 
grinv oeh blefvo öfverkönla af tå
get.

CANADA NYHETER.
— Manitoba kommer ntt mom

kort biifva re|>resenterad i Ottawa 
med 7 riksdagsman istället f. n. 5. 
X a!kretsarna konm.ui i följd häraf 

under fjol året och 4 nya patienter förändra» oeh få då följande ut* 
inträdde. De senare voro alla från 
Gloucester, N. B De stackars spe- 
tälske lem nas i de flesta fall * t sitt 
öde af sina anhöriga, som uppgifva 
allt hopp om dem. Dc undergå svåra 
lidanden att börja med, men .seder
mera finna de sig mera undergifna.

— Canadas jern vägar uppgå till 
12,924 mil.

En drinkare H. 1$. Bryant 
fanns i söndags frusen till döds nä
ra Whitemöutli station.

— Omkring 1,400 qvadratmil 
regeringsland försåldes den .24 «1 : s 
i Ottawa till ett pris af omkring 
$400,000.

— Målet rörande mordet å itali
enaren Giovftnno Pettrell-o, den 10 
juni sistlidet år, förekom till be- 
han<lling i Grenel 1, N ,XX\ T, den 23 
dennes. De misstänkta och i fängs- 
ligt förvar hållna Antonio Lucio- 
no och Antonio De Ginio*neka fort
farande.

'a

4seende XX’ihiiip<;g> Städ väljer som 
förut, en riksdagsman. X'aldistrik- 
tet Lisgar skall 1 s-stå af södra Ma
nitoba från range l öst till range 
19 vest, sex township i norr, inbe- 
i aknadt Elm < ’reek- och (.'arinnn-— Det antages numera med viss

het, att oceanångarne uuder nästa 
säsong komma att anlöpa Toronto 
i och- för utskeppning af spanmåL 
C. P. R. kompaniet har derfor be
slutat att i nämda stad låta uppföra 
en elevator, rymmande.000,000 bti- 

för regeringen i British Columbia 4leb spamnål, instundande vår. 
att höja taxan pa invandrande ki Hrofessor Henneberg, Winni-
neset från $50 till $100.

I JANUARI 1895
distriktena. I londondistriktet ut- 
gore» af hela sydvestra Manitoba, 
från range 19 i öst till Manitoba» 
vestra gräns samt sträcker sig 12 
township i norr, inlieräknadt liran- 
don stad. Valdistriktet Marijuette 
liestår af hela nordvestra Manitoba 

emigranter från denna plats. Sjelf från .range 13 till Manitoba» norra 
stannar han en tid i England för gräns samt till range 17 i öst.inbc- 
att arrangera ett och annat om ut- räknadt städerna Uapid City och 
vandringen, under det hr Paulscn Minnedosa. Mcdonald valdistrik- 
genast börjar sitt arbete bland öns tet utgör vestra halfvan af Lake 
norra befolkning. Båda återvända Manitol» i öst till range 17 i vest,

till township 7 i syd samt i norr 
till provinsens norra gräns, inbe- 
räknadt Portage la Prairie. Tre- 
herne, Hollaud, (ilenboro, Glad-

— Under förra veckan hade 
Port Arthur och Fort William 987,- 
629' bushels hvete mindre inne än 
under samma tid i fjol.

— Fråga hai blifvit framlagd

erhålles tidningen för
— 1 förra veckan afreste kapten 

Jonasson och Magnus Paulson från 
Winnipeg for att verka för emigra
tionen trll Canada bland »ina lands
man på Island. Kapten J. tror det 
nu vara riitta tiden att föra liit

$1.50.

SE HIT!
Prenumeranter & ”Skandinaviske 

Canadiensaren erhålla så godt som

gratis
ett SVENSKT ENGELSKT och 
ENGELSKT- SV EN S KT

pegs populäre musikus, höll nyli-
— Manitoba regeringen har be- gen i Headingly, 10 mil från XX’in- 

s luta t att öfver flytta en del af sina nipeg, en aftonkonsert. ~ 
naturalster, som xarit utstälda i, vädret var bitande kallt, fyldes 
Chicago, till Seminariet i Winni- dock salen af lyssnande åhörare.

Icke heller underligt, ty sådant får
— Naturlig gas tinnes vid staden man *c^e höra ute på landet.

XVindsor,t)nt., dch ett liolag har bil
dats för att anlägga gasleduingar i hade en man i Liverpool, England, 
staden. .Xfven köpingen XX alker- köpt cn stor canadisk kalkon för 
ville kan tillgo<loses från samma i sin middag nyårsdagen. X*id öpp-

| Oandet af dennes kräfva fann han 
.*225 i diamanter. Köpen derfor
— tilläggger Manitoba Free Press
— canadiska kalkoner.

Fastän

Peg bit nästa sommar.

LEXIKON. — En 15 åra gosse har redan 
tvenne gånger varit inkallad för 
rätten i Toronto. Den ena gången
hade han inlindat sin lille bror i T®11 ^ Vtt‘"

, , „A , distriktet Selkirk utgör hela nord-
sangkUtdema, så att denne var nära ... x, .. , c .. ,... , , ostra Manitoba frun Manitoba»döden vid modems ankomst, och .. . x . , . . .. . , , , , ostra erans till och med townshipden andra gängen hade han med ett • , » n. . . , • „ 10 i syd,i norr till provinsens norraglmigadt jern bränt flere märken , ■ vest t'iU östra haltva„
ansigtet p. samme bro-ler. Som af Uke Manitoba inberaknadt 
ratten ^såg brottet för htet oel, mlmici literna St Fran,is Xa. 
gossen for ung for atraff, får han vjer N|ac,,onald> ^ ,, v. 
s» ei i o att en tu g oc i växa j)et sjunde valdistriktet eller Pro-

vencher skall beatå af- aydowtra 
delen af Manitoba från township 
10 i norr, allt land iister om Red 
Kiver, samt distriktena Morris och 

essa Montcalm vester om Red River, 
namn med städerna Emerson, St Boni- 

face uch Morris.

— Den 29 sistlidne december

Boken, som är Lunden j vackert 
godt Band, innehåller ej mindre un i kunsul (ur Sverige «-h Xorg 
773 sidor med det fullständiglate miuion of Canada and the Colonv 
ordförråd öfver de båda språken. , of New Foundland

gasåder.
— Under sista hösten Åtgick 

icke mindre an 2,258,895 lbs twine
För endast endast i Manitoba. Da man beräk 

nar i medeltal 1Å lb pr aere, så in
nehåller den skördade ytan inemot 
1,.504,930 aeree. ^

$2 JORDKLOTETS STORLEK — Som kandidater till lediga 
riksdagsmanna -liefattningen för 
Wliitewood distriktet hafva anmält

erhålles detta Lexikon och Skand 
Canadiensaren’ till 1895, För att bilda »ig -si idé om jord- 

klotetsungefärliga storlek kan man 
från top[ien af ett ordinärt kvrk-

, torn taga ntsigten i betraktande och fra» uar och fjérran. BorgmasU- 
bud, hvarigenom Ni kan erhålla en dervjd Unka -ig, att omkring 900- ren öppnade i måndags formligen 
värdefull bok till obetydligt pris. QOO sådana synvidder tillsammans is palatset samt aftäckte h staty- 

Tilllllet varar endast cn korttul motsvara vår planets storlek. Pla-
_________ eera 500 planeter af samma storlek

som vår sida vid sida, och Satur-

— Karnevalen, som nu pågai i 
Quebec, lockar tu.>ent&ls besökare

sig bröderna A. G. Hawkes och
John Hawkes samt »om möjlig. _ Kinå tatandmissionen ämnar 
kandidater nämnas hrr XX. CleFörarn ej detta lrikostiga

den 5 februari afsända fem missio-
ments, Fairmede, J. Burke, Brook- närinror på sitt arbetsfält i Kina. 
s,de, A. B. Potter, Montgomery oeh Fur narvaran,Je uppehål,a ,igd
Gillis, Whitewood. ; Winnipeg. En af dem, vid

— Genom vårdslr>»t korande ka- Forshy, är en svensk-amerikanska 
Stades härom dagen i Ilapid City från Kirfchaven, Miimesoto,hvilken 
Mis» I»ekhart ur släilen mot hör- under de två senaste åren genom

gått en föriieredande kurs i Minne- 
apolis. De andras namn äro: Miss 
Hastings och Mias Collins från To
ronto, Miss Graves från Junction 
City, K ansas, samt Mim Muldoom 
från J

erna.
— La grippe och tyfusfeber här

ja svårt i Grand Forks, Dakota,och 
det tros, att orsaken till sjukdo
mens spridning är att söxa i att net af ett hus med den sorgliga på 
Red Rivers vatten är orent. Win- följd, att hon straxt derefter dog

utan att ha återkommit till medve
tande. Hon var från Minnedosa, 
välkänd och aktad såsom en skick
lig lärarinna.

Nu är rätta tiden inne att 
PRENUMERERA

yttersta ring skulle med lätt
het kunna innesluta dem alla. 300,- 
030 jordklot skulle kunna rymmas 
i solen, om den vore ihålig. Om nipegs hclsov årdsnämd har låtit 
ett menniskooga hvaije timme vore undersöka vattnet i floden hirstä- 
i st*nd att öfverse en yta af 14,000 dee, men med hvad resultat äi ännu 
Hvadr»tkilamater, »kulle mana ej käodt

uus — 1 Indien finnas 207,701,,727 
brahuiiner och 57,321,164 muham
medaner. Näst i antal komma bud- 
dhaistema och deraäst de kristna. 
De kristnas antal har förökat» med 
il procent under de sistförtfutn* 
tio åma.

Winnipeg i no v. 1893.

R EDAKTIONEN. Fall», nä*» Kingston.
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jemvigen. Regeringen beviljade te Primen, att en sann berättelse 'imma gtfmild» lynne mot den
Mr Davidsons begaran och skall om scenen mellan honam öch brc- känt brodern. Tvilingsme ha le

CINåni FN^IRPM framlaggas inför parla- dem skulle ställa fästmännen i en hittiil> kunnat gem ii samt ga allt;
mentet. oformanlig dager och göra rivalen eller dela allt det for-tA odvll»

(SCAXDINAVIA.N C AN ADIAN). Regeringen har framlagt förslag till *n matyr för sin häftiga lidelse, en älskarinna, ^»ttc dera i eM och
I tpfrt» k„arK Torsdag i Wisnipc * ^ om lagFO för mosai,ka Den ung» f^tmon skulle uppröras j lågor mot h varandra.

t roe lie känna re angående giftermål v*^ tanken på blif vande konflikter Ack, hvad hade pappa Agathon 
Dre »ma ocb eod* Skandmensk. dess ingående Ministern Ca- j oAnja mellan tvillingbröderna for hela sin systematiska uppfo- 

rneron påpekade, att hittills hade möjligen bli vacklan-U* i sitt strån o<*h alla d • fvid kardinald 
r hvarken ordinerade eller lagligt i ***lui. * .ler,ut .......m han kal’,de.d. u.oeh TOKkoiog. .l«*i.W»7 w» Tillökning 170.606 w-re-

- 25SÄÄÄL» .ii-'- m~ “»'•■ * -i■«/>- ™>l'. . . SS Ci StiaSSESTSiX
och Péreeta Staterna samt l-eviljat skillsmeasa, och detta mista bide broder och bro L Kär- da med att ingjuta i deras lyertim. j ^ap och får trifvas utmärkt på de frodiga präriem* och land-; t
Btt år (postporto inberäkoadt> $1.50 utan söm hel*t den minsta myndig-1 lvken hade redao i#rt honom att Men medan Primen förhärdar åkerbruk och boskapsskötsel är nu allmänt i bruk. Det fin xea annu
Hälft år de. do. W.79 Itet eller rättighet varv sig vnligt’ pela falskt och en falskspelare 4Q sjal och tycker att Ph i’ em ans

SKANDINAVISKE 3VCA.nsri TOBA
rea stora SÅD OCH KREATURS PRODUCERANDE PROVINSEN,
Har inom sina gränser rum för alla. — Mani tuba gör stora frepnsteg 
-cm visas af att

1S90 var© besådda 1,032,794 aerea, deraf hvete 736,053 aere> 
1891 M

Mamtoba, Canada.

" »61,6641,349.781 "
rrxkotidmng i hela Canada.

KFRITT LAND I MANITOBA.do. ! Mosaisk lag eller Canadisk borget- ixar -allan moralisk t mod att vi-sa .,,rg och förtviflan icke är något
I lig lag. Enligt den föreslagna lag-1 sina egn i tärningar. , umit än det rättvis» straffet för JERNV.ÄGSLAND från ^3 till $10 per ,
förändringen kan ingen per.,n,som På U-ta vi* och un ler,,, väfn.d hana li-t att spela ii.Mmo.Mg .s-h VrroDLAnE ru.MAn m^salu eller att arrendera t,11 tåg» pr„er ocli, ^
tillhör den mosaiska troabeh«pne]-J af imå infaMslognei Hök-te fästmairjtéiTiha "den ETdre brodem fritt .val \;r äR ,-rA TIDen att skaffa sia ett hem i denna framåtakridvi 
sen; anses ordinerad eller utnämd | nen

Tio års letalnii.gsti-’aere.
Till Skancfinavieka länderna kostar tid 
oingen, postporto ioberoknadt,

Btt år 
Hetft år

$2.00
$1.00 dölja -in sinnesrörelse, men af maka, änskönt han redan förmo- Provins. Folkmängden tillväxer årligen och landet stiger i vär«d* 

Korresoondenacr och med delan som rat,^n- ®«d mindre han har j ovanan och den medf*VMa sannings • dade valet vam afgjordt efter egna finaer all öfver i Manitoba
den, som Sro af allmint intresse, blif vit så ordinerad och utnämd af kärleken gjorde honom till en dålig önskningar och kalkyler; medan lemvägar, af sättningsorter, kyrkor och skolor, och nästan eax.
emottaga* med tacksamhet. ' minst tjugu medlemmar, som ha skådespelare, och när efter en stund Primen följer söts svärmor ut på ^ vidare uppiv^gÄ^s^te ̂ komnT^er, kartor

! hushåll ucli tillhora en inkor port•■■■de biula damerna frågade om de ej ! uppkinpspromerm ler lor Mif vande m sändas fritt tillskrif
Aroter fbr Skandinaviske Ca- rad judisk synagoga eller fursam skilde.få se bror Philemon. blef det, presenter, som föstmiin ej får s<‘ pu

aadiaaaren önskas öfver allt <x:h |jng tvärt slut med Primens själsstyrka, förhand, kvarför hon ock-a, efter
på alla platser i Amenka, der . , ,
våra lanasm än finnas. Regeringens detalj rapport om ut- Mvd tår fy Ida ögon berättade han | egen önskan, stannade hemma pa

jgifterna i förening med Manitoba om brytningen mellan bröderna hotellet under en timme, sysslande 
Penningar och bref böra sän utställningen i Chicago är för par- och om Philemons försvinnande, i nied brofskrifning: hvad g<*r vi.

tamentet framlagd. 1’tställnings- utan att likväl nämna något öm | den försvunne, den förtviflade Phi-
bvggnaden hade kostat $.‘>">,122 33 ^,n egen svekfullhet.' Ack, ja." i lemon ' ■
och de ufriga utgifterna hade ut- slutade Primen "jag borde väl ha 
giort *39,74Cl.nl eller summa *74,- insett, att bror Philemon kunde bli 
s69 29.

THOS. QREENWAY,
Minister för Åkerbruks Departementet,

WwKiPEO, Manitoba, Canada

daa till ' *

EMAmfKL Ohlen, Wm- Åaeritansta Patet -Attieyoiaaeis Gaaaåista Les3
T I LL BILJ ETTKO PA R E.

Manager, 
MLAWDIMA T1SK* C ARADUNSAES»

P. O. Bo* 642, 
Winnipeg, Manitoba,

Sum spökgestalt förfölj r lian .in ; 
broder Innit ilennc gåt-tidOTider i 
oupphörligen om "rons ;,a )■ ,• i ia t ,(öralskail lika lätt som jag, menal- 

'irig kunde jag tro att det skulle bli sjul , — som meuskligt v.i-en ligger 
i samma per-on.' han midt j>;« ljusu förmid.Ugen rak

lång pa en soff* och snyftar oeh 
gråter likt en hysterisk i|vinna, 

Men denna solfa står i ett rum

■TSTUETTKÖPaRE för resa från Europa tii! Amerika äro i ailnuui- 
Qhet personer, soui sjelfva gjort resan en eller flera gånger. De !*•- 
— hfva derför icke erinras om det sakförhållandet, att for o.rfaiiu- 

j resande oeh i synnerhet familjer, är det af största vigt att v älja .-n 
route, livar ler förekommer minsta antalet" jmskifr.ningar och till fvljp 
deraf minsta bryderi och obehag for passagerarn.-.

- Hamburg-AmerikanskaFaket-Åktivb.ikigeWjiyaVanadiskalini - 
erbjuder dessa fördelar i en hittills oöfvertraltad grad

HAMBVRG ar hufvu.lpunkten for rasan från fastlandet oeh 
enär det ligger endast några tå timmars resa från skandinav bka grän
sen, ar det . u ständig förbindelse med tillhjelp af skandinaviska ånga- 

ich jemvagåt. Resgods kin inskrifvas genomgående till Hamburg 
och när det d.t r öfverlemnas i bolagets händer, erhålles ett jvitto der i, 
hvarfor man ,j behöfver frukta for någon forlust. Sjrire m till myn
ningen af St. Lawrence-floden ar flera hundra engelska mil ..nrtaiv a.i 
till7mdra hamnar, och efter den vackra seglatsen uppfor denna t’-> I 
till Montreal, landsättas passagerame mycket närmare sin b. -tan,mel 
-cort i \ . -rn än med någon annan route

De vid landstigniagen i Förenta Staternas hamnar för emigran- 
terne fu,-lia:nlenvarande oeh ständigt vaxande besvärligheter wtook-.m' 
da i Montronl Canada Passagerame landsattas nar» jerovagsstutio- 
uerna, «lx efter at liafva fått biljett och qvittontärke 1'or resgodset 
tdifva de med första snälltåg befordrade til! sin bestämmelseort 
uch deras v änner Idifva på telegrafisk väg underrättade -,m l,vilken 
tid de kunna väntas ankomma.

GKXUMOÄNGSBILJ ETTERatill lägsta priser t rån alla plet -r i 
Skandinavien till alla platser i Canöda. Manitoba. Nordvest Ten i .„rit 
Brittisk Coltimhia och Amerikas Firenta Stater

liland våra agenter i de skandinaviska länderna aro följande

Skandinaviska emigrationen till 
Förenta Staterna kommer antagli
gen att betydligt förminskas i år, 
tillföljd af dt* svenska <s-h norska 
ti.lningarnes gemensamma attack 
påFörenta Staterna och publiceran
det af bref frän skandinaviska in- 
byggare derstädes, som framhål
la de dåliga linans- och arl-et-for- 
hållandena 
liar låtit undersöka dessa rapporter 
och funnit att de i hufvudsak va
rit faktiska Som en följd luiraf 
van tas en stor forminskning i skan
dinaviska emigrationen for 1894 
Skandinaverna äro blaiid de biista 
settlarne som vi liafva i v ystra Ca
nada, och om vi kunde vända emi
grationen från di- skandinaviska 
länderna till våra stora landdistrikt 
i Cenadiske vestern, vore en stor 
sa* härmed vunnen. Detta så myc
ket mera som skandinaverna äro 
utmärkta nybyggare och vårt kli
mat passa-r Ulttre för dem iin för 
mången annan nation. De tleste 
af de skandinaviska emigranterna 
llro jordbrukare .x-h de upptaga 
lan.l stra.xt efter deras ankomst hit 
till landet — "Winnipegs Commer- 
cial

Anne-Marie såg på en gång för
vånad och häpen ut iK-h började 
tlvia sin fästmans ångest för bro
derns isl<*.

M n om nu inte hela verlden 
går oeh blir kar i min hustru, inte 
kun e!i vill 0(di l«ir jag d--ifov af 
-fc. från min lycka för det," »nekade 
Primen, blyg som en <kn!gos»t‘, i det 
han fattade Anne-Maries hand. 
”Det vore något för mycket l»:gärdt 
liksom .let vore onaturligt, att ert 
ung dam inte skulle gifta sig, för 
att inte göra någon af sinn beun
drare orutt".

"Den förftfödde ökte i tid rädda 
sin eganderätt. och drog med girig
hetens angslan sin skatt närmare 
till sitt hjvrta.

Primen har rätt, mycket riitt', 
förklarade kajitenskun, mu.lan hen
nes dotter med drömmande uppsyn 
hviska.le : "Visst liar han väl rutt.”

på ett hotell med rum för resande, 
och delta rum ligger v ägg öm vägg 
med det lum, som kaptenskan <iyl- 
lenkärna och lieifiivs dolt -r 1»- - - - 

aftonen, då Phi-

B er 811 e 1 »c a f J o. J <>.

4
vSlumpLD hade om 
iemon, skummande af vrede, leru-

Rivalerna. re c
nade sitt rum, styrt lians steg till 

hus, i hvilket förcihålet f<>r
När han 'omsider lyckats föra 

gumman Lovander till sitt rutn.och 
anförtrott henne åt de nyfikna och 
undrande pigorna, återvände han 
för att med böner och knogar bul 
ta på hroderns kammardörr.

Den stod på glänt. Allting syn 
fcés huller om huller i det alltid så 
ytterst städade rummet. Philemon 
hade sammanrafsat litet kläder och 
linne i en nattsäck och afiägsnat 
sig. På nattdukslordet lug en pap
perslapp, på hvilken var tecknad 
ined biyerts i rankiga bokstiifyer> 
vittnande om sinnesskakningen hos 
den som skrifvit följande afskeds 
>rd:

Svenska regeringen
samma
hans pas-ion bodde, och han lmde 
fått två lediga rum mist intill dem. 
uti liviika lians i«loal drömde om
sin lycka.

Mcri dörren mellan förmaket, och 
äofgemaket hffffe varit stängil om 
natten, och då kaptenskans säng
kammare vette mot Philemon * ytt 
re rum, så hade de resande damer- 

ingenting kunnat förnimma af 
<)e högljudda suckar, under hvilka 
den stackars rtiille fiiljde den sö.yn- 
lösa nattens timmar.

na

Stockholm...Just Brown,Skeppsbron 44 
Malmö..Osvnisgatan 7-9,Mart.Anderson 
Göteborg...Sillgntan 40, M:irt. Anderson
Bergen.....
Christiania
Christianssand ........ ...........J.C. Syendsen
Stavanger....................Ingvald M. Bowitz
Aalborg.......................  N. C. Christenscn
Köpenhamn...Xyhavn 39, Vinsens Riher 
tör allaöfriga upplysningar hnvände man sig till

HAMBURG-AM ERIC AN PACKET CO.

Ole Sören sen »V Co.
.............O. Bcrentsen
.................. C hr. Itirk
.......... her. From Jr.

'C. tt^BSSS 
Mountzen

Esbjerg.....................
Fralcricia................
Kolifing.............. .

Varde.......................
Veile.........................
Hangö.................... .

Han hade inte orkat att iita nåDet går väl snart öfver igen", 
återtog fästmannen, ”ty Philemon 
Imr en mycket lugn natur, och nu 
blef han väl litet Ofverraskad af att 
jag friat just till Anne-Maric. Det 
lät på honom som om lian trott mig 
vara kär i Wendla. Det lät.... 
let hit. . . . det lät.. repeterade 
Primen, hvavs ögon började vidgas 
vid skenet af någon splitter ny tan
keblixt, som sade honom att Phile
mon sannolikt af fru Lovander iif 
ven fått del af hemligheten om sån- 
gerskekomedien, och att han listigt 
fortsatt denna komedi med brodern 
i af skedsstunden. Primen knäppte 
med fingrarne i fröiden öfver att, 
som han tyckte, se sig mindre be
sudlad framför samvetets spegel. 
Aha! Jaså! Jojo! Li4 mot list 

Så går det tiil i kärlekskomedierna! 
Man är sig sjelf närmast! Ingen 
bror i kortspel, heter det Kostar 
på att blifva öfver listad.*

"Hvad menar Primen ' ’ frågade 
Marie med oro öfver hans 

stirrande blickar och underliga 
samtal med sig sielt.

Åh, ju-4 ingenting Jag lick 
bara någonting klart fur uiig ! Hop
pas det snart går öfver med Philies 
förtviflan. Sårad fåfänga är icke 
>å farlig som försmådd kärlek.”

Caspar Drevet 
.. M. K. Raffelgon frukost, han hade afvis.it upp- 

incd anhållan att få vara ....Niela 
Herman Henning»Jag flyttar någonstädes, der jag 

rj längre är i vägen. Vi träffas alla 
lagar på embetsrummet. MÅ vi 
ler af kärlek till vår älskade fa
lers minne vara starka nog, att ej 
visa för andra, huru brodersbandet 
för alltid är brutet oss emellan”.

Phille! Min älskade bror Phi 
lie !" utropade Primen ined «j v i 
lam le hjerta oeh s jönk förkrossad 
ned på broderns säng.

passaren
ostörd ; nu -låg lian der på sotlän, 
utan att veta hvad som försiggick
två rum ifrån honom, ty damerna 
mottogo naturligtvis fästmannen i 
sitt förmak och hade dörren stängd 
till sängkammaren.

Liksom Priiuen pa sitt håll, be- 
modade sig Philemon på sitt med 
att oupphörligen hvä»sa fiatets 
dolk och finna, ursäkter för sina 
nya känslor mot tvillingbrodern. 
Likt renegaten, som rasar mot sina 
öfvergifna troaförvandter värre än 
mot andra, sökte Philemon med eld 
och brand förhärja alla leende och 
ljufva minnen, från brödernas gc- 

• mens imma-».bafndom och ungdom. 
De tårar, som han så ymnig gjöt, 
var både kärlekens, svartsjukans, 
hai mens och den »ärade fåfängans. 
Ingen under att de voro så bittra 

(Forts.) -

14 Place d‘Armca Sqaure, Montreal, Canada.^ __
ROBERT KERR,

General Passagerar Agent, Winnipeg.
I ”Minnea|K)lis Veckoblad” m.li 

tidningar i Minnesota och andra sta
ter hade nyligen en notis varit syn
lig meddelande om ”att hungersnöd 
var rådande i Manitoba och Nord 
vestra Canada". Att notisen till 
kommit i afsigt att skada detti 
land, är tydligt Tör en hvar, som 
känner förhållandet. Ingen vil 
väl förneka, att i .månget hem i 
Winnipegs stad ^r mer än skäligt 
torftigt och fattigt innevarande 
vinter, och att foga eller in tv t ar
bete funnits att tillgå, men i skan
dinaviska kolonierna i Manitoba 
och Nordvestern är förhållandet, vi 
är glada att omnämna, dess bättre, 
ty fastän penninge tillgången de. 
är liten eller ringa, tinns af födo
ämnen nog. och ingen enda klagan 
af brist på mat eller bränsle har 
från kolonierna försports.

o

gvaucv £mivn$ Åmvtvv.
från EUROPA /TILL CANADA, MANITOBA, NORD WEST 

TERRITORIET OCH BRITISU COLUMBIA.
23e cLccLa. tala- Lakc Ontario. Kapteu U Campbell. 5 000 tons.

IäLc- Superior, Kapten Wm Stewart. 5 000 tons.
Lake Iiuron, Kariten F Carcv, 4 100 tons 
Lake Winnipeg Kapten C F Hemman 
Lake Nepigon, Kapten W H Taylor 12,300 ton»

Liniens Ångare afgå direkt hvarje vecka frun Liverpool till Mon
treal, hvarifrån passagerame befeiras med de olika jernvaganr,- t l 
alla platser i Canada Mamtoba och Nord Westra Territoriet oeh t;d 
Westra Staterna Ångarne aro byggda synnerligen »tarkt oeh »iv 
vattentata skot samt äro beqvämt inredda All möjlig omvård,i. 
Icmnas fördäcks passagerame samt serveras riklig och helsosam foda 
Läkare medföljer hvarje ångare och lemnas läkarehjelp såväi som mt 
dicin fritt till emigranter.

Passagerare landsättas i Montreal vid K oinpaniets docko alldek- 
bredvid Canada Pacific Jernvagens Station och deras saker öfverflyt
tas utan Jg‘ft

Sofvagnar med all möjlig bekvämlighet åro amkaflade af Jern- 
■ägs-Companiet och sakerna fortskaliä. med samma tåg pas-rg -raroc 

åtfOlja. Hvarje fullvuxen person får medhafva 300 engelska skålpund 
baggage Resan öfver Montreal är utan motsägelse don -bästa, 
billigaste, kortaste och angenämaste, emedan enstor del deraf 
tillryggalägges på den stilla och skona St Lawrence floden-.

Genomgångsbiljetter. till lägsta priser, från aiia platser i Statdi* 
navien till alla platser i Canada, Manitolja. Nordvest Territiiriet, Lril 
msk Columbia och Amerikas Förenta Stater kunna jemte alla möjliga 
upplysningar, erhållas hos hvar och en af undertcck nade agenter.
Konsul J. Anderson, Aalesund. P. Th. Hus, Arendal.
Bergen. E. Wilhjelm, Christiania. P. N. Reitan, Cliristiansund. C. 
F. C. Ullitz, Christiandsand. Joachim Prahl, Köpenhamn. Th. Ar
bo Hoeg, Laurvig. Lars Anderson, Malmö. Michacl Hallengren, UO- 
tel.org Martin Anderson, Steekhoim. A. S. Christenscn, Sk ien. I 
Gcrh. Dahl, Trondhjem. M. Bowits, Stavanger.

5.
Aldrig* hade väl den beskedlige 

Primen förestält »ig,|att karleken 
skulle kunna laira såjraånga tör- 
nen*på sitt rosenstånd, oll^r att nå* 
goiiting så plågsamt kunde finnasji 
litvet.somde f*lr lionuin hittills olx*- 
kantasnmvets<| valen 
gEfter en söm lös natt gick liar 
medjb.." an le steg upp pa jembets- 
rummet, för att möta den förorät- 
ta.le brodern s-h U-dja om ett en 
skildt »amta!
| |Men, o fasa Ingen hade iett till 
Philemon och ändå var en hel tim- 

furliden öfver d.-t klockslag, då 
len punktlige tjensteinannen på 
minuten brukade infinna sig. Kam 
ratema stälde vanligen sina kloc- kade* damerna icke »flocka honom, 
kor efter de lsida Gropharnes in- Men Primen omgjordade sig allt 
tfäde : de liehnfde aldrig fråga dem mer och mer med egoismen.» pausar-

skjorta och Ixirjade finna den ona- 
Me.1 ångest och förvirring i sina turliga brytningen helt naturlig, 

af nattvakandet redan bleka drag, Han arbetade sig med verklig ifver 
tflagsnade sig Primen genast, så in i egenskaperna som tillhora en 
mycket mer som lians ännu tråda- elak menaiske”. som PbiHe hade 
gar fortgående ]>ermission dertill kallat honom, 
gjorde honom berättigad. Men 
hvert skulle han vända sig ' Hvil
ken skalle kanna ge honom den 
minsta upplysning om den för
svunne ' *

Han skyndade till det hotell, der 
hans fästmö och svärmor bodde.för 
att finna tröst hos de båda damer- 

Dock, på vägen dit öfvertank*

3.300 tons

<

)
SKANDINAVISKA MISSIONS

KYRKAN.
No. 286 CatueRiNe St., Winnipeg.

Gudstjenst Söndagar kL 11 f. 
m.och 7 e. m. Thorsdagar kl. 8e.m. 
—Församlingen sammanträder för
sta tisdagen i hvarjemånad kl.8e.m. 
H. Lindeman. Församlingens Pa
stor, N:r 311 Fountain str., hörnet 
af Henry- och Foutain gatorna.

1
<

Manitoba parlament sammanträ 
der träget hvarje dag. Bland vig 
tigare frågor, som stå på dagord 
ningen uiå nämnas, rättighet föi 
frälsningsarmens oflicerara att för
rätta vigsel. Oppositionens ledare. 
Mr Davidson, har begärt att få del 
af korrespondensen mellan Manito 
ba regeringen och verldsutställ 
ningskommissionen angående ut- 
ställningsplatsen for Manitoba *amt 
rapport om alla tjensteinän vid Ma 
nitoba utställningen, deras tjenste 
tid, löner m. m. samt en detaljerad 
rapport öfver alla utgifter i och 
för utställningen Äfvenså begär
de oppositionen fi del af all korre
spondens emel lan Manitoba regerin
gen och kon traktorerna Haney och 
Byan angående deras efterräkning 
för byggandet af Bed River Valley

11

Några vidare förklaringar lvc-
f

SVENSKA EV.-LUTUERSKA 
SIONS KYRKAN.

Honiet af 9-le Aven. och 7de Str 
Undstjenst hvarje sondag kl. half 

11 f. m. och kl. lialf 8 e. m. Sön
dagsskola kl. 3 e. in. Veckapredi
kan hvarje onsdaga uväll kl. 8.

S. Udoex. Församlingens Pastor. 
Bostad 6tc Avc N. 420 (McWilliam St).

Fr.W. Glansen)ui sjelfva tiden.

H. E. MURRAY,
GENERAL MANAGER. 

Montreal. Canada

ROBERT KERR,
General Passagerar Agent, 

Winuipcg-i
lians vackra och af pappa Aga

thon så väl anordnade karakter 
hade aldrig förr brottats med pas
sionerna, han hade aldrig haft nå
got att kifvas om, någonting att 
afnndas. Den lvcka, han efter- 
sträfvede, tömde så varsamt och 
"punktligt" blomma efter blomma 
ur sitt fullhorn, oeh visade alldeles

SKANDINAVISKA LÄS
RUMMET.

All peoplea Missionshuset, midt 
emot Canada Pacific jemvägens 
station, liålles öppet för Skandina
ver hvarje Onsoaos- och Fredags 
afton mellan kl 8—$10 Tidnin
gar från Sverige, Norge, Danmark, 
Finland, Förenta Staterna och Ca
nada tillhandahållas fritt.

t

J- H Dawson,
$70 iåll STREET.

Frukter, konfektyrer, ice eream 
och ostron. Middagar oeh supeer

StauHska Bageriet
587 5ie Ave. N-, Winnipeg

O. P. Thordaraon.

. .

I ntföres fort, väl o* Ulligt.H AllaadTidwtAgW, M3w,
vac.

Uee.Finar nyiigcn sm-1 — r »I)erde gängen under detu| till 400,000. I
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T™dit i Tåno til! följd af matskedsvU århundrade ligget Storsjoc öppen 

intagf-n terpentin, hvarmed han vid jultiden — liksom det ock är 
brukad* vurma upp »ig efter for- förhållandet med den högt nnder

ST<* KHol.M /->.

FI1TLA ND.37ER13L

Finlands grundlagar. General-
i forh*!! -J v i hylniiijjar. På sist* tiden klegade Äreskutan belägna Kallsjön Förra j guvernören har nu för senaten tiil-
;DSy 7 i’Uh!fvJu,»2-TiTi U**"fv*r atl,lrtvar *,m om hsn K*ngtn ' ar det i början på sextio- kännagifvit officiellt, att för oppgo HOMESTEAD LAO.' “

un; ' ’!r UU 1 1 ma-"n / tV’"toPpn,n* Ujet"*dra Mngeo 1843 och tred> randel af forslag till k nditikation /"I— All. med jemna nummer beteck-
, . triinguri Icral ! -latiigen hans gången så långt tillbaka som vin-, af Finland- groiellagnr t:'Isatts i n t I oad# sektioner af Regeringaland I

iriging i och , s j,j |>tt Ijir finnas andra per-f ner; tem ISIS. Det året—let följde som komitc, bv-tåcn.l. af tinsk i ,<h rv- tZ Uanitoba eller Xonlveat Terrilorl-
ni hir_-ifva -ig ät -amma ruskig» en räddand.- . n ■>.’! | å n-låret 1*11 -ka jun-ter O rrna (undantagande* 8 och !6),nm

i,,r ....... ku;: "J- .m- r rodde folket i stot* skar r in , , . ffl I JO £%*?“■» t™ W**1**»»*
att antalet f„l.:a år lhi,. ut. i till TrotumdagsnUrknaden i örter-' . ^ «'r"'‘ ju- W XyVe *****

gjorde U "-74 att > m artidnt- Kt i ru.vTii Sron» lasten i . .. r. - , nster. .1 uridisk examin atlade* här A A mir . ^ , . byggarna rder för andra ändamål,
t.ttlfKU Heftsleholm- En««l*kA winalagte- * . 344 Maln Street. k,^n‘"PPt-f",ef •= ^var eer^nt« «*» = t i “ft »» I attnleran k rid FinUndsuni- Ä

108-uW.l -t " ‘ U^uUoUn om ‘0.000 .vadraul- ^ns^nm,., de, de tmgo hgg. td.s verMtvt. nauiligen af fr„klmnm Ko WINNIPEG. BAr Zh en fTTn ,SS mkti»

,. . nar • af r\ ttmå-taren I. Hhrenborg senius och Huble, hvilka absolvera af mer eller mindre 160 aeree ellei
- Drot n,»gen ha, -A*m gufv. wh for anläggning af ett »vin ----------------------- de kamerolexamen. 128 ,v. tunnland.

; u11 -'<*ä*l‘.ileUrn»»ll.k*J«t.låtit.d...lagt(ri 4er ^
vverlemaa trehundra kronor.msmm

■

i

i
InskrivningenN.0 1ILE, L__— Finlands folkmängd ls92

— Den kyrkoskrifna befolkningen i 
Nanaens nordpolsfärd. 1 ill in- Finland utgjorde vid utgången af 

taga julaftonen, i det egarvn af rikesdepartementet i Kristianiahar! 1891 2,412,136 personer. Vid 1892 
. störra delen af socken, grefve Trol-; från ryska baronen Toll anläntlt | års utgång uppgick befolkningen

‘ “ r “* 1 dderna efter en svår at- le-Vachmeister å Trolle-Ljunghy,då i meddelande, att Nansen icke der, till 2 *31,75.1 personer, deraf i stä-
tacKa ini.iiensa -eli ar mycket j skänkte 5,000 kronor till repara f25 oktober anländt till Olenek. De- j derna 250,916 eller 10,32 proc. af

tion uf for samlingens kyrka. partementet hai nu meddelat, att - hela ftilkmängden och på land.shvg-
— En stor forfalskare. Sextio- •vn senaste underrättelsen från | den 2,181,036 eller 89,68 proc. På

Nansen var ett bref. datc-radt den -11 de skilda könen fördelade sig total- 
augtisti Jugotsund. > I detta bref summan sålunda, att det manliga 
meddelar Nansen uttryckligt, att konet räknade 1,193,273 och det 
om de 34 mottagna hundarnv visa- ,|vinliga 1,2-'!2,0h0 individer, 
de sig användhara, ämnade han ej 
anlöpa Olenek, hvarest reserv
hundar skulle samlas. Det an-

V persunligen på nännaitr 
.ländkontor, till hvilket landat, eom
kan görasI.i su En »t .rarta.1 julklapp tiek 

Från Stockholm telegrafera* st I'eders Klosterförsamling 
15 dennt*. att drottningens 

helaotdlstånd förorsakar oro. Hon
man önskar upptaga, är beläget, el 
ler, om nybyggaren så föredrager, 
må han efter ansökan till antingea 
Inrikes Ministern i Ottawa eller 
Regeringens land Commissionär i 
Winnipeg befullmägtiga någon per
son, att i hans namn förrätta in- 
skrifningen. Dervid erlägges et 
afgift af 10 dollars (omkring 87 
kronor). Skulle landet förut varit 
upptaget och öfvergifvita, så erläg
ges ytterligare en afgift af 10 dol
lars för inspektiona och kancellt- 
ringsafgifter.

Slut För
säljning.svag.

— Kronprinsessan kommer att i 
denna månad resa till Karlsruhe 
för ätt besöka sina föräldrar, stor

tre skuldebref hade en nu förrymd 
grishandlare Nilson belånat i \ e- 
ruuis sparbank, lieriittar "F. T." 

d.-n, och tänker aedän att på lakar- j UnkKI^ (-„rlust uppgick till *000 
n- s tillstyrkan tesa till Algier. '

hertigen och storhertiginnan af tia-;
Vårt tre Ars hyreskontrakt i 344

kron-ir, och dr t var på ett hår när, 
— De kritiska degame för 1S94 att hanken fått stoppa, 

äro enligt Falb, följande: Af för
ta ordningen 30 augusti, 29 sept.,

2>) februari, 21 rnars, 1 augusti, 6 
april, 21 jun, 5 mai. 2* oktober ; af 
andra ordningen : 7_mars, 14 okto
ber, 20 april, 3 juli, 15 september,
13 november, 4 juni, 12 december,
5 februari; af tredje ordningen 10 
augusti. 27 november, 19 maj, 7 ja
nuari, 7 juli. 27 december och 1* 
juni.

Main street utgår den 1 nästkom-
Sktldiohktirsa

kunua, enligt nu gällande hoaa
steadlag,fullgöras på nedanstående 
v ilkor:NSvxdsvall Hvad Sundsvall vill 

betala för dragonerna. Stadsfull
mäktige ha lyed 24 r«*ster mot S 
beslutit, att om Norrlands dragon- 
regimen tes skolor förläggas hit, 
kostnadsfritt ofverleinna 34 tunn
land jord, och 125,000 kr., samt om 
Norrlands d ragon regimen te i dess 
helhet förlägges hit, ytterligare öt- 
v erlem na ett 85 tunnland jord eller 
ock ett kontant belopp af 100,000 
k ronor.

mande April, oc't som vi ej kunnatORTHERNt ages derför gynsamma isförhål- j 
landen fortfarit och expeditionen 
redan anlänt t till en vestligäre 
punkt och »att kursen mera nord-! 
ost, enär Nansen icke skulle h.a 
funnit det nödvändigt att gå så 
långt öster hän som till Ny.sibiri
ska öarne, hvarför han-icke heller 
anlöper Olenek. Någon säker un- 
derriittcl.se kan derför antagligen 
icke erhållas förr ån Viggens i år 
på hemresa frun Jenisej varit i Dic
kens hamn. hvilken Nansen i hvar
je fall kommer att anlöpa.

erhålla tillfredsställande vi 1 kor för 

att förnya detsamma, måste vi ut
PACIFIC R. R. Tre års odling och bosättning 

inder hvilken tid nybyggaren ick' 
må vara frånvarande längre än 6 
•nånader något år, rid förlust al 
iin rättighet till landet.

ANSÖKAN OM nrruxir 
kan göra* hos närmaste landagent 
eller hoa hvem som helst home- 
iteadainspektör.

Sex månaders notis måste skrift
ligen Insändas till Regeringens 
Land Commissionär, om nybygga
rens önskan att ingifva ansökan 
>m fas te bref. När ansökan om 
fastebref inlemnas, betalas en afgift 
af »5.00.

The Populär 
Route

försälj i hela lagret före d^n sista 

Mars. Vur omsättning har stigit 

allt sedan vi började göra affärer i 

Winnipeg, och. detta visar att vi 

försäl ja bästa slags varor till lägsta 

priser.

— to —

ST PAUL, M1NEAP0LISÅrets farligaste dag ar den 30 
augusti.

— A härvarande passbyrå hafva 
under 1803 utfärdats 1,483 pass 
åt rv><m«le till utrikes ort mot 1 ,.527 
under 1S92.

— AXI) —TaöLUiäTTAX. Trollhutte kanals 
ombyggnad Från komiterade i 
detta företag är i år att vänta en 
motion till riksdagen med begäran 
om .»tatsbidrag till förberedande 
undersökningar, uppgifver ”llohus- 
1 än ingen .

Umeå. Varga)*ne äro su djerfva 
i Lef var i \ ester botten, att de till 
och med utlägga besök i gårdarneä 
förstugor. 11 är och der ser man 
dem i Hoekar pä 10 a 15 stycken.

ÖsTEitsvxn. , ”Rike Jens" död 
Den bekante lappmannen Jons .Jon
son, kallad 'rike Jens ”, hur ariidit. 
Gubl>en har de senar uren ej vistats 
på fjellcn bland sina renar utan 
boit dels i Storlien, dels i Enafors. 
på Iin il ket ställe han egde en jord- 
iägenhet, som han sjelf byggt, för 
att slä sig i ro på gamla dagar. Han 
egde en väldig renhjord och dertill 
några tusen kronor kontant i ban
ken —' det senare ett sällsynt fall 
bland fjellallmogen.

Nar stambanah upp till riksgrän- 
sen invigdes, hade Jens på fjell- 
sluttningarne of vanför stationen 
viinlat hi na talrika renhjordar, be
rättar Af t, Bl:t., der de bildade en 
praktfull ram till invignings hög- 
tidligheterna der nedan. Konung 
Oscar nedkallade Jens och under
höll sig länge ined fje il mannen samt 
g af honom vid afskedet 50 kronor, 
tilläggande : "vet du huru mycket 
pengar detta verkligen är V'

”Ahja , svarade Han, vändande 
j)å setleln, "det fattas jemt 50 kr. i 
100. .

CHICAGO
-v- Sjelfmord framför altarrun- And all points in the UNITED 

den. Askims kyrka var annandag ST ATES and OANADA : also 
jul skådeplatsen fören uppskakan- the KOOTENA1 GÖLD 
de händelse. Det var strax t innan

UNDEKRäTTELaiB
erhålla nyankomna emigranter vid 
h varje frominion Lands Kontor 
i Man i to ha eller Nordveet Territo
rierna angående de land, som äro 
Öppna för nybyggen, och leinna der- 
varande tjenstemän kostnadsfritt 
råd och anvisning å passande land.

Fullständiga underrättelser an
gående land-, timmer,- kol- och mi- 
nerallagarne, såväl kopior af dessa 
lagar som också om Regerings 
landet inom Jernbanebältet i Bn- 
tish Columbia, erhållas efter anad- 
kan till Sekreteraren för Inrikes 
Departementet, Ottawa, Regerin
gens Land Commissionär, Winni
peg, Manitoba, eller hos en h var af 
Regeringen» Land Agenter l Mani- 
tona och Nord West Territorierna.

A M Burton»,
▼ioe Inrikes Minister.

— Utvamlriögsagenter under 
1S!>4. Kouiinc rskollegium bar ut- 
utfärdat ti. 1 stånd för nedan nämda 
personer att i Sverige vara utvan- 
drareagenter under 1894, nämligen: 
C. J. E lenholm, J. G. Rvis, J. B. 
Lundberg, Aug. Larson, Ch. B 
lterglund, And. Larson, S. Larson 
och M. Antlerson, samtliga l#osatta 
i G t »teborg, C. V. Hallstioin 1 Ur- 
gry tv församling af Göteborgs län. 
.O. CedtTholm i Malmi) och F. F* 
Larson i Stockholm.

— Frakt nedsättning. K. maj.t 
har rnedgifvit 20 proc. nedsättning 
i afgiit<;ma för transport å statens 
jernvägar af de byggnadsmate- 
riuifjt un »-rf rlras fi>r fullbordandet 
af kasern e ta bl Lshementet » Öster
sund.

— Nordiska museet och Skan- 
seii. Under är 1893 hafva Nordi
ska museets sjkiutliga afdelningar 
varit besx»ktn nf 235,840tp<?**s<mer, 
af hvilka 208,879 1 esi»kt Skansen. 
1892 utgjorde de besökandes antal 
11-3,545, af !ivilka 88,083 besökte 
Skansen.

Vårt lager afMINES.
gudstjensten l»egynte och menig 
heten hade redan börjat samlas.1 
Då går en ung man fram till alta
ret, drar fram en revolver och fy
rar af med mynningen mot ofrat.
Mannen störtar omkull på golf vet.
Bestörtningen och förvirringen 
bland det församlade kyrkofolket | 
är oerhörd. Slutligen hem tade man 
sig och ett pur personer voro nog 
rå,liSH att fora den olycklige m i And all ,Kjint.s in EANTERN CA- 
siikri-tian. Har kom han till med- NADA, x io St Paul and 
vetande och framstötte orden : Ni Chicago
ska inte tro att jag är galen " Han 
är en mun ].& 25 år och heter Jo
hannes Erikson och har varit kring
vandrande handelsman. Då inga 
näringsbekymmer kunna tänkas ha 
föianledt handlingen, gissar man 
p* religiösa skrupler. Den olyck
lige fördes till rikshoejiitalet i Kri
stiania, der man väntade hans död, 
emedan kulan inträngt i hjernan.

HOST &. VINTER-
VAROR

Pi i.i.mans Pai.ace Vektiiii i.ed

Sl.EECIXG C ARS AND 

DlNIXd t'AHs

on express trains daily to
är rikhaltigt och vi hafva nu 
utsöktare varor än någrma annan 

säsong.

Fi»r att snart kunmi realisera la
gret bjuda vi särskilda fördelar 
under nästkommande

>

TRE MANADER
An opportunity to j»ass through 

the eelebraied St Clair Tunnel. 
Baggage is checked through 

m bond, and there is no 
customs examination.

eftersom vi måste slutförsälja och 

utrymma platsen. Aila varor äro 

märkta med lägsta kontanta priser 

Största lager af

STOR PR1SNKDSATTNINO.
taaoba - $)urifi( - jrrnoigtni - fil)

25% till 33% billigare 
: land vester om 3dje

säljas nu för 
än förut. Allt 
meridianen säljas fur »3.00 pr eere.Kappor och MorOCEAN PASSAGES BULLIGT LAND, HTABEBT

JOBDBÄVK BETALA* •!•.
And Bertli secured to and from 

Greafc Britain, Europé, China 
and Japan. Alt firstclass 

steamships Ii nes are' 
re presented.

i staden att välja på.

Gardiner,
Strumpor,

Oljemattor,
TÄCKEN, LINNEVÄFNADER 

VÄFNADER, UNDERKLÅD- 

N ADER sauit

Herr - Artiklar.

— 2,200 K rak - Jörgensenska ge
vär äro hittills bestal da af folkbe- 
väpningskomiteerna. De skola vara 
färdiga i år och Komma att uUlelas 
med 400 i månaden.

CAIWOÄ PACIFIC JERN VAG EN
har utinärkt land till salu i de bästa 
trakter af Canadas Nord vest Pri
serna äro låga och betalningstiden 
10 år; det vill säga, att köparen be
talar en tiondedel kontant och re
sten fördelas på nio år med 6 pro
cents ränta — SäRSKiuu vilkor 
t.EMMAS JOUDBitL KARE, hvarigenom 
le kunna göra sina afbetalningar 
efter hvarje års skörd. Om ni ej 
är i stånd att köpa land gör Åtmin
stone detta !

Skrif efter våra nya pamfletter 
och böcker, hvilka skola visa Eder 
huru man försäkrar »ig om ett 
HOMESTEAD af 160 aeres (129 
tunnland) och tillika berätta, hvilka 
framsteg idoga jordbrukare gjort i 
detta land. Skrif till

5. A. Hamilton, l.sad Cowwla
Skandinavisks bref besvaras pA 

spdtk.

Ett hård t jordskalf förnams 
x n morgon vid Sjögetorp i lijörk-

______ xik, Södermanland Möblerna i
ruiiiuii t -,sgakliiiIés"oeli ett dlöft hul-1 

■ ler hördes. - Ett liknande jordskalf 
intnUläde på samma ställe fi.r 15 år 
si dsli.

THE GREAT TRANSKONTINENTAL 
ROUTE TO THE PACIFIC 

COAST.
DANMAftK. •

Danska kronprinsparets silfver- 
bröllop. Enligt hvad Dannebrog 
meddelar, är en kom i te af damer j 
från hela landet under bildning för 
att insamla en fond till upprattainb 
af någon välgöienhefcsinrättnitg 
ined anledning af kronprinsparets 
stundande silfverbröllop i sommar.

En hundralapp var nämligen det 
minsta Jens hade väntat för sina

For full information regarding 
råtes, etc call on or a#hlress your 
nearvst ticket agent, or

Tre månaders fängelse fi>r ett
knytnäfslag. lörste konstapeln vid j anatalter att från olika håll >amla 
Svea artillc riregiiuent^ ttek en af- j sjna renhjordar till invigningshog- 

rna. Men af statsmedel
< has. 8. Fee.

Gen. 1‘asscngerand Ticket Agent, St.Paul. 
H. Swinfomd,

General Agent, Winnipeg.
H.J. Belch,

— Sitt 450 års jubileum som [ Tkket A«cnt' *** Main St- w™"i|*8 
Danmarks hufvudstad kan Kö|>eii- 
hamn i år ti ra. Kristotfvr af lla-

ton ett knytnafsslag i ansigtet af i tidlighete 
g.mlistvn «S\ t;a liigarde, L -f vrsattes sv<lan Jens med ytterligare 

\ id den krigsrätt, som hål- j 100 kr. och v ard t så Itelät^n.
Fits vid Sv va lifgarde, ulef Lofgren 
dömd till tre månaders fängelse för 
våld mot t»fveronhia<K

gren. Extra fördelar erbjudas i hvarje 

br&nch, i ty att lagret ovilkorligen 

maste utförsäljas till lägsta möjliga 

priser innan hyrestiden utgår.

—- lX*t okända >jödjuret i Stor
sjön iakttogs vid 8-tiden på juldags
morgonen fran Östersunds bron af , , , 140 ... ,v . , - ”, . vem forla<ie 1445 sitt residensEmigrationen. V rider , ett tlertal peräoner, som återvände 5 », , , , ..år 1893 har fr-m afre,t till HomsLg efter ett julbesök i w t r K/f? TÅT

, , , .7 . ° J , , , hlef landets hufvudstad. I tolftetill Amerika folj..nde antal perso- staden. Vattnet var nyse helagdt • . , , , v . » , ,, ..„ , , •’ , . 7? . århundradet var Köp enhamn blott
mT ^: ‘,,cd 0,1 tredjfds tUm tJ°ck l,De 1 ett riskläge oeh f,,rst 1254 rick den

triiga varande personen iu.s upp- . , ..... , . c . . . ....
marksumheT väcktes derigenom, då Ar 1^84 tick 'Kopen- “!**®APOLIS
djuret med snabba, ormlika rörel- 1
ser rasslande bräckte istäcket och 
rörde sig framat med den morka 
kroppen delvis öfver och delvis un
der vatten ytan. Djuret leumade 

, efter sig öppna fåror i isen, hvilka 
qvarstodo till .jvällen, då de utplå- 
iiades af »noglopp och isgång utan 
att ha hunnit mätas.

WISCONSIN CENTRAL LINES
Göteborg.

“Warriaee Licenses."LATEST TIME CARD.
»-Giftermålsattes ter utfärdas un- 

! der regeringens sigill af

EMANUEL ÖHLÉN.
181 Rupert etr. east, 

WiMMino.

TWO FAST TRAINS DAILY,
bet ween« tniard Linicn.... 8,887 

White-Siar 
Inman 
Allan 
Dominion 
G uion
ThingvalU "
American 
State 
Anchor

17.4,932
...3,216 
. .3,175 
...1,892 
. . 1,46.8 CAHSLEY & Cö.and

CHICAGO. MILWAVKBB
hamn sina törsta k. privilegier af 
Erik Ulipping och 136Sncdbrändes 
den lilla, men blomstrande staden 
af Valdemar Attevdags allierade 
motsåndare. Men en ny stad reste 
sig fort nog ur den gamlas ruiner. 
Nu har Köpenhamn vuxit sig stort 
och rikt Räknar man Kredriks- 

med. uppgår invånareantalet 
tUl 400,000.

4
at»d all {xnnts in Wisconsin, making 
connection in Chicago with all lines 
mnning Eaat und South,

Tickrissold and bagage checked through 
to all points in. the United States and 
Canada.

For fnll information regarding Routes, 
Kate», Mape Folders etc. addrees your 
nen rest ticket agent or Jas. C. Poäd. 

Gen. Pass and Ticket Agent, Milwankce.
m mc.

_ 930 
v. 26?- 

345
344 Main Street, Winnipee Denna Tidning

ar tryckt hos NORDWESTEX 
. FUBL1SHINU CO„ hörnet af Mc 

Dermott och Arthur street, Winni
peg. All Skandinavisk tryckning 
otföree fort, väl od. billigt.

S: a antal personer 26,326
JovkoPiNG. Terpentin miaslmik.

En kraftfull man bar nyligen alli- — För fjerde gången un.ler detta

v.
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na deremot emigrerade 1892 2 J-5- 
2*1 men 1R93 endast 213,247. så 
lede* ed minskning ef 21 ,!*7 4. Vt- 
v and ringen till Australien hade en 

inskning från 16.152 ar 1 »92 till tioosafgift ceh vi vilja härmed v,.nlsamt påminna dem deroui att snä
ll,*70 1893,men Sydafrika en till nL't möjligast insända densamma Mänga lärkar små g"ra en stor å. 
ökning från 11,641 1892 till 16,151 Begagna Eder af denna sedel.

Mi-LiMens Kunglige Post-Ångare.ALLMANNA NYETER OBSERVERA!
i Flere af tidningens läsare hafta i skuld for sin Prenumera-

— Koren ta Staternas taxerings
värds uppskattas till 65 tu*en mili. 
dollars.

K):-irn

Allan Linien ar en af de äldsta ånghåtslinier, ty den har fört 
passagerare öfver Atlanten för nära 70 år. Större ångare hafra tid ef
ter annan byggts och hvarje nytt fartyg har försetts med alla förbätt- 
gmr och förändringar, soiii kunde leda till större säkerhet, Isajvämlig- 
het och snabbhet En l*ng erfarenhet längre än någon annan linie, 
om nu för (ytsoigernre öfver Atlanten, salut en praktisk blick som 
icke öfversåg afvm mindre detaljer, ledde till resultatet af en flotta, 
»ärskildt lämplig b-r passagerräe träliken. De fleste resande före
draga de säkra och beqv ma Angame med Allan Linien från Montreal 
ich Quebec, via den natursköna St Lawrence floden och första, andra 
såväl som tredje klassens passagerar trafik, både till oeh från Europa 
är ständigt stigande. 1

Öfver 50.000- |ässagerare anlände till Canada och Fort* 
Staterna med Allan Linien 1892 och hvaraf en stor majoritet utgjo^B 

■ psssagerar från Skandinaviska rikena, t inland och Island.
Ängar# afgå frän Glasgow och Liverpool en gång i veck* 

och från Montreal till Liverpool hvarje lördag. Alla upplysnings* 
lemnas af ROBERT KERK, Agent i Winnipeg, hvilken som helst A|| 
gent vid Canada Pacific jernvägen, eller af

— Omkring 2-7,000 |*.*rsoner må- |s93. Totalsumman af emigranter
som anlopte engelska hamnar upp
gick 1892 till 320,397 mot 307.397 

Påf ven har utfardat en nv 1''93, således en minskning af 13 
047.

»te försörjas af den allmänna Issfin-! 
hertigbeten i Toledo, Ohio.

Klipp ut detta:

SKA N DINAVISKE CAXAD1 EX SA KEX 
»ox 642run<lskrifvelse, - <iu uppmanar ka 

tholiäerrm att -tudera Wkrifun. En vampligtig yngling i Ser- 
Gvnsamt bien. som förklarade sig tillhora 

tillfälle for Skandinaviska man och ! nauarenerna* sekt oeh af religio-ä 
qvinnor, anm önska lönande sy sael- samvetsskäl vägrade att taga ge- 
sättning. #75-101) pr månad ga värct ; handen, dömdes härfor till 
ranten*. Skrif till Dr Shoop, No 
t IS Kseine, Wisc, _______

WlNMPF«. MaVIToIiV
— Söker Ni

Hurm«‘d inneslute* Prenuroerationtafgiflen 91.50

för Ktt år till........... ..169 .
10 års straffarbete i kedjor. Namn

ErT ny, rik guldåderTiär jST— I Kina finn vs ett sällskap 
nom lsir <let egendomligt nainnet I * lierget norrom El Paso,
-ilen himmeska fotens sällskap",!Texa* Fyn,let gjordes på 200 fots 
ods hvars uppgift ar att förhindra! ,,iuP ,ier “,iran plötsligen vidgade 
och om möjligt aftkaffa den ona-1 till en malmÅdvr af Here fots 
turliga ■sammanpressningen af flit -! v*öd, gul af guld. 
komas fotter

Post omce

Provins

fl. & A. auian v C.es, Agester, 
MOXTREAL. CAXADA.

— Gråvargen strof var omkring 
— Vintern är håri och kall igen * bopar af 20 till 30 Stycken »o ler

efter en veckas mildare väder. Ar ,,m N»kusp, B. V. De äro ällmänt______________
Is tstorhållandenä »ro oförändrade | fruktade, så att ingen vågar sig ut MXNNEAPOI1I8,

efter mörkrets' inbrott. Mr Julin Efter 25 års Sjukhus- och Privatpraktik, är >g i stånd ati 5»=-s?
garantera fullständig bot af kroniska och giftiga sjukdomar* 
blodet, halsen, näsan, njurarno, biåsan och angränsande organ.

KTelson,
IDoMiisrioisr

K O KG LIG E POSTÅ X GARE

VIA LIVERPOOL, THE ST. LAWRENCE OCH QUEBEC.

T iTTSTCORNER WASHINGTON AND TH1RD AVITS 801 Til. E32STSMINN.
och utsigtvroa för den närmaste
framtiden ej bättre. Emigranter till-1 Stauber, en birouid jägare, lnir
råda derför att ej komma till Ma- ".' ligen varit inne i nä.ud» ,tad -en ss«< wktait to.», tevbttt .~« «§,!$

............ . ... , ,;i| Win, i nieil sin forsU fångst denna säsong. äauusrru, «w>ki»Hr, au utomkr i lassons s»h. $ ignitotiift ocn allrn mint Itll " 1 ni» 1 _ blifrit hclad* genom naturliga orsaker. Hur mycket oaterligare åt drt til ej ‘ ^ y3"
• Ki.stlienciC ftf skinnet af 4 liJÖrnAr, att katarrh och plburlande lungsot kan bota» g^nom klok och vetenskaplig "^5 3
2 uiånlai, 4 lufrar. 1 amerikansk ^■‘“»"“•s- i* N-»on .ra.a-n.ivi — ro.u.i.t.f k»u. b.h.nd. P-;»

Un«,melo* »tl l«n erbjuder FRIA FÖRSÖK. £» =
->bel (fiskare), 4 flygan-le ekorrar WT “ o*...* .».vt, ?
samt 10 natthlackor Nästa v.-cka ocho„lur“,kr.nutusw.ij» ra,udi«t o=och brist på »Jclffortroende,dåligt minne, hjeriklappnmg, finnar i anslutet, e5 ss
vantar hän sig rikare fångst enar a«ck.r re, ö-.onks, ringning mr öros en, katarrh, plwrjsnd.

W innipeg. Mr Kennet att det .eke (Jj „„ Uirja Ulfvj hungriga '»f “i*".?|g
ar stor utsigt att få många farmare! J J j ~ 1 . . ’=E
att emigrera fran Danmark En Mr M Osl.alls i, ö durc Alheit Blod- OCh Hudsjukdomar $S
storde! af de miiulre la-utedla-lv iirol •‘"■troebel, hvilken tick »in do.i»loin luiaiAndnt ur .j^MuMiun Liigoii/.
f-irdi-M lor rc-ii men de i- ittre lo' !,,cn 2* dennes, hängdes si.tlidne SkroSer, Rweii, Flanmr, Relder, Utslag, rärk I hafrnd eek beé, Omlt I Hal- 
' " , * o, i-.ittrt lo. Vietori i Brit C F.-åi, ),U”D,‘B ^ T"»¥“- Kirtel.ralster oeh Sinmäer i HalwOtheum.il»...
tadr vilja vkc utbyta -in lott mot j l,i* 1 ' 1 r *1, 1 r,L 1 «• s- v., bnins afven i såtlana fall, som ansetts för hopplösa. — Striktur eck Sten 1

„algen yttrade lian foljti.d; uii- L>iablA*aii l>Atas utan smärta eller bruk af knif.
. . > I -A-Mf*" ”•,ll,r„tie*laN »milto—mm* sjukdomar I rrlnonrÄnen bot*s genom ett lokalt

iiiarkningsvarda ord : Jag iau?m.Itu,u«,u«,t‘-a“; K1-‘° “““«••

säger K^kfor,Isposten', yttrade i j FRITT!
Va,,li«hrt '“0t Wi"' ‘T" l,el"’f-'

r)U t ntismen tram ta.t vvr fruhta något,ty 1 hangenen, namn <ab tydlig adn-es jemte i ccuta I frimiirkvu.
skyldig man, Intet agg hyser jug 

t (miska kyrkan frambragte hans mQt någon Jag hoppas få möta 
moFdare. Vår folkskola utveekD-1 eJer alla ; ett ,,attre lall(1 Jag ,,n

skar eder alla good-bye. Defc ar 
allt livad jag har att •iilga. Jag 
säger detta på det icke lagens ut- 
öfvare skola tänka, att de gjort nå
got orätt. De hatva gjort hvad 
hvilken annan som lielst skulle ha 
gjort.

•o
Den tinas ta och billigsta vägen från Europa till

j>eg stad denna vinter.
— Mr Weiidefbo, som för ett par 

månader sedan afrefte till Dau- 
mirk, har -skrif\ it till sin forman i

CANADA, MANITOBA och BRITISH COLUMBIA
Dominionliniens ångare äro alla af utmiirkaste slag, stora oeh 

U-i|viuna, bygda i vattentäta afdelningar och forda af mycket erfarna 
isdälhafvare.

Eonlttekepassngerame» sofruin äro stora och passagarerne erhålla
lilltiiickligt med fisla.

II11landäekpassagerarnes IK-Ijv snilighetvr äro väl värda resan.les 
| uppitiärksandiet.

Salongerne äro lwlägna i midten af fartyget, hvarest den minst» 
rörelsen eger rum och elegant möblerade.

Uppiuiii ksaimna uppassare och uppasserskor, skicklig och före
kommande läkare samt skandinavisk tolk tinnas om bord på hvarje 
ångare. Femiljer åtskiljas icke. — Vid ångames ankomst till (juelå-c 
kommer Uilugets tolk ombord för att möta och taga vård om passa- 
gararne. Och nybyggare för Manitoba och British Columbia Iweva- 
ras icke af tuiltjcnstemän, emedan hela färden här öfver britiskt 
råtle och sakerna äro derför tullfria. 1 tesan med Canada Paciflc-järn 
vägen göres från Atlantiska till Stilla hafvet på sex dagar. Kmigran 
Wr byyyas 300 pounds fri I-agagevigt samt fria solvagnar,

CWeral-Agenterna i Skandinavien äro :

1*5

ett hem i vesteru.

— Den bekante talaren l$ower«.

en Abraham Lincoln och den ka-
vi uppfrida hundar och köpa ull; 
och nästan de enda ting, som h«r 

tinns öfveiflckl pA i detta ’ kSntri”, 
är politik och hundar.

MÖBLER
de en Gartield oeh den katholska' 
skolan danade Guitean, smn mör
dad-- honom. Från folkskolan ut-, 
gick Charter Harrison.och från de 
katholska skolorna 1’rendergast, 
»om tog Harrison.» lif.

UPPSTOPP AS och R E P A 
R h K A S. Arbetet utföres, om så 
t-nskas i hemmet. TAPETER upp
sättas. Skriftliga licställningar ut
föras skymlsamt oeh rekommende- 

jag mig i mina ärade landsmäns 
benägna åtanke.

Christiania: J. Kiiantz, 11 Jembanetorv. 
Moe. Bergen : Casi-er Dreyer.

Trondhjem : Bernharu 
Stavanger: Brödrene Haabeth. 

Chriåtiansand: Arthur Normans. Göteborg : -J. O. Reis, 40 Sill
gatan. Kjöbenhavn: Laur Lassen, 7 Nyhavn. Malmö - A. N. Wide- 
oren, Hamnen. Stockholm : Kapten E. G. Carlsson, Nygränd 4.

New York Press.
Arbete fi-r alla. Agenter tillUju- 

das $.'>0 på 30 dagars tid. # 1 öO-OO 
inkomst under fyra veckor eller in
gen l-etalning. Sänd frimärke för 
profver till Dr Shoop, N:o 291 Ra 
cine, Wisc.

rar

FLINN, MAIN & MONTGOMERY,
Hufvudredare, 24 James Str., juvcrpool, England.Högaktningsfullt

J. R. MENSEN,
057 Mc William st. Winnipeg.

— En gammal evangeliet har 
rest tusentals mil genom Turkiet, 
Persien och Kaukasien. Han är

En vår lamj.sinan, Herr Georg 
Emerson, har i Winnipeg öppnat 
fahriks rörelse under firma Hope 
V Co., i No. 157 J hi.stle Street. Fa-

blinci och till uUvendet långt ifrån 
vacker <k*1i åtföljes af en vän. som 
är både döf ocl. enögd. De färdas briken, som redan sysselsätter 15 
fram j».i ett mycket ansprakåkist arbetare-och arbeterskor, tillverkar 
“ätt, i det de turvis rida på dn 
lilla Asna. Deras enda packning 
är ett täcke mot nattkylan samt en 
del af Nya Testamentet i upphöjda 
l»okstäfver. Tusentals menniskor

ALLÄN-, DOMINION- OCH BEAYER-BliLKLåDA. M. P. Clanwilliam 
Brefvet JuuLfi intagas. Bäst är att 
»krifva -lirekt till redaktionen i 
fråga och anföra ed ra klagomål.

Frohandel.
hvarest Ni 

kan erhålla hvarje slags Blomster-, Träd
gårds och andra frön sfinda direkt till 
Edert postkontor. Lägsta priser och 
Ixista qvalitc. Skrif etter vår fria illu
strerade katalog,

Köp Edert Frö hos IjXISJ
aälja passagerar biljetter mycket billigare än alla andra limer. 

Biljett priset till Winnipeg, via Quebec eller Montreal är:
Från Köpenhamn, Kristiania, Kristiansand, Bergen, Trondhjem, 

Esbjerg, Göteborg, Malmö och Stavanger
“ Hangö............................................................
“ Åbo och Helsingfors ............... .................
“ Stockholm.....................

EjRZKTA.
alla slags tält, madrasser, markiser, 
llaggor, »arliet»kläder m. m. Elek
tricitet användes som drifkraft 
inom fabriken, Herr Emerson lein- Winnipegs Torgpriser: J. M. PERKINS, $38.00 

. 39.00 

. 40.00 

. 41.00 

. 41.78 

. 42.50

241 Maix str., WlNNIPEO.nade Norgi- redan 18(i7 och efter 
många års vistelse i Milwaukee, 
Wisc., började han uppslå sina U>- 
pålar i I-randon, Man., der han. de

Hvete, per bush., 
Hafre -lo 
Kom do

hafva hört det glada budskapet 
frän denne gudfruktige man.

. ,S0 40-80.45 

.. 0.00— 0.28 
.. 0.24— 0.25

V RÖJ icke att samla efter Hr 
Tum blads —:Patenerade 
Brefskrifvare:— den en

da uppfinning, söm kan i 
ståndsätta hvarje person att korre
spondera utan minsta fruktan att 
någon obehörig skall kunna läsa 
brefven. Den arbetar som ett lås i 
kassaskåp; h var och en har sin kom
bination. Begagnas af alla med 
lätthet oeh på hvilket språk 
helst. För att introducera denna 
värdefulla "skrifvare” öfverallt 
sändes den tillsvidare jför endast 30 
ets éllér två för 50 ets portofritt.

Adressera till
MINN. STATION ER Y CO.

Dit 311

D " Wasa, Kristinestad och Björneborg ....
“ Gamla Karleby, Jacobstad och IJleåborg 

Tidtabeller och seglingslistor sändas fritt och alla förfrågningar 
besvaras med omgående.

— Förliden söndag me-ldelade 
katholske presten Langevin i St. senare 10 åren, med framgång drif- 
Mary s kyrka i Winnipeg, att den vit affärs rörelse, tills han nu öf- 
17 mars skulle fader Drummond vertog Hope »V Co. fabrik, 
hålla ett ft.mlrag till förmån för de; tillönska vur landsman all lycka i 
katholska skolorna. Han nämde j hans nya företag och hoppa», att 
dervid att 813- eller SI4,000 hale det skall krönas med framgång. - 
hlifvit RöFVAHE från katolsk» »ko-

Mjöl, patents, 100 lbs. I.fiO— 
do. strong bakers “ . 1.50— 
do. XXXX 
do. supertine 

Smör, rullar, per lb... 0.15— 0.20 
_dr. packad t, “ ...'. 0.00— 0.18 
Agg, per dussin .... 0.25— 0.30 
Potatis pr bo. 0.40— 0 4.5
Hafrem]öl per säck.. 2.30— 2.40 
Hö, löst, per ton .... 4.50— 5.00 
do. pi essadt, per ton . 5.50— li.OO 

Kli, pet- toft.. . ... . T. : r 4hOftT-10.00 
V'ed, tainrac, per cord 5.00— 5*50 
do. björk, per cord. . 5.50— 6.00 
do. ek, per cord.... 5.50— 6.00 
do. poppel, per coru 

Fisk, hvit, per lb.... 0.0.5—0.051 
do. laxöring, per lb 0.09— 0.1Ö 
do. lax, per lb 
do. ostron, per ijuart 0.50i—0 7-5 

Kalkon, per lb 
Gås, per lb....
Höns, per Ib 
Kött beef . .:.

“ fläsk ....
“ kalf...........

lam

1.70
1.60

“ 0.80— 1.00 
“ 0.50— 0.75Vi

SEGLINGSLISTl.
ALLAN LINIEN. 

Ångare
........... I^urentian
............Numidian
............Mongolian
r. t :.. ha urentian " :. .
............Parisian
........... Numidian ...

DOMINION LINIEN. 
t Ångare

............Oregon ....

............Labrador ....

............Vancouver ....

........... Oregon ....

............Labrador ,.;,

............Vancouver ....
BEAVER LINIEN. 

Ångare
. —Lake Vå innipeg 
....Lake Ontario 
.... Lake Superior 
... .Lake Winnipeg 
... .Lake Ontario 
.... Lake Superior

Från Liverpool 
Jan. 25..
Feb. 8..

„ 22 ..

Mars 8 ;,
„ 22..

April 5..

Från Halifax
.....Feb. 17 
..... Mars 3

— Ex farmarks filosofi. Det som
loma i.f Manitoba regeringen.Upp
ståndelse rådde öfver prestens ofl'r- 
vägna ord, men han ansåg e)~ätt ta
let var för »tarkt. Flere af för

bar redan blifvit mycket taladt om 
de hårda tälerna Mr i Jandet,-och 
som hvar och en har sina skäl, så 
må det tillåtas mig att säga min 
tanke angående orsaken till den då-

—

17
. rr. ' „ si
n. .April 14

28samlingen» medlemmar hafva ut
tryckt sitt missnöje och det leder! ligast*lluin0cn 
måhända till vidare förvecklingar

4.00
Minncapol is Minn. Från Liverpool 

Febr. 1...........
Vi kupa mera än vi tillverka Från Halifax

......... Feb. 10

...............  24
.........Mrs 20
.........April 7

vi låta vårt eget timmer ruttna 
oss plogåsar, debhelträ,

— Svensk-norska förhållanden i 
l Ittawa En petition, underteck- och köpa 
nad af 65 i Ottawa, I anada, och .' X- och högatfelsbeft samt fencing 
-omkring liggande distrikt 1 »isatta ^rå-l 
svenskar och norrmän, har i dessa 
i lagar inlemnats till ulrikesdepai- >a Il& <ieh vagnasmörja 
tementet. 1 petitionen hemställes j vi gifva Ijort våra hudar och kl
ätt,på anförda skKl.till svensk-norsk l>* rep och läderremmar 
konsul i Ottawa, istallet for den T> forstöra vår gödsel och köpa

0.15— 0.17 15...........
Mars 1Föa PENGARS FÖRSÄNDANDE 

samt af KÖP AF BILJETTER till 

och från

0.12—0.13 
0.10—0.11 
008—0.09 
0.4$— 0.5 

0.06— 0.61 
0.06— 0.07 
0.12— 0.13

15
29 21

April 12vi kasta bort vår aska och kupa Maj 5

Från Liverpool 
Dec. 2........

Från Boston
...........Dec. 20
...........Jan. 3
...........  ”17
...........  ”31
...........Feb. 14

1SVERIGE, ” 16
30

Jan.13nuvarande innehafvaren. måtte ut- 2uano 
ses hr C. A. Åkerlindli, stockhol-
marc till tMirden, som vistats 11 år; buskar «h köpa qvosUr 
i Ottawa och i följd af sin befatt- vi köP* trädgårdsfröu om våien 
ning i CAnadivnsiska regeringens J <:>ch kål om vintern. \ i kasta bort 

ittfl i uara . U-mrin^ med kådan fran våra gmumi- oeh furu- 
träd oeh köpa tuggummi för våra 
bain ;

TTTIN energisk och duglig agent NORGE.
att kanvassa fur ett litför- '
säkringsbolag bland Skan
dinaverna > Winnipeg med 

omkrets, får förnånlig anställning 
nu genast Eigenhändiga ansök
ningar torde insändas till denna 
tidnings redaktion.

” 27vi låta våra land öfverväxas af
Feb.10 28

Vidare upplysningar meddelas: 
af hvem som helst ångbåtaagent, billjettagent vid 

Canadä Pacific Jernvägen eller af

ROBERT KERR,
GENERAL PASSAGERAR AGENT,

WINNIPEG

fy

OlNMÄRKotl
FINLANDlandsmännen

— Canada och Sydafrika äro de ! 
enda land, som visa en tillökning i; 
emigranter från de Brittiska öame ™en »i™*1» barn till högskolan: 
under 1893, säger ('anadian Ga- vi fånga en femcentstisk med en 
zette. Emigrationen till Canada fyra dollars metepö: 
öfver England var 50,371 mot 41 
866 år 1892 — en tillökning så le- ett 20 dollars gevär oeh en fyra 
des af 8,505. Till Förenta Stater- dollars hand för att döda fog lar;

vi bygga skolhus och löna lärare,
hör man ieke vända sig till någon 
annan än till G I-L Roblnson

rekommenderar sig hos den Skan
dinaviska allmänheten med ett 
första klassens

DrM. R. SIMPSON,De. som restera med sina
prenumerations afgifter, torde vän- EMANUEL ÖHLÉN,

181 Rupert St, Winnipeg, Man. 

AUa förfrågningar basvaras pr

vi sända en 15-cente gosse med 456 Main street, Winnipeg.

JKÄS1* ,0-“1 -
ligen inbetala deeamma utan dröje-
måL
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